11 Limitat autem supradictam doctrinam Sanchez illo n. 7 in professione fidei facienda ab electis in Episcopatum, vel ita facies ad alium Episcopatum, & dicit hos in manibus Episcopi signati a Pontifice per se ipsos facere professionem debet: & non per procuratorem: & ita duos viros doctissimos à se consultos respondunt. Moverit ex verbis Bulla Pontifice commititentis certio Episcopo, ut supradictam fidei professionem, nomine ipsius Pontificis accepterit. Ne propter ad Sedem Apostolicam accedendo personales laborare cogatur, volentes parcer laboribus, & expensis fraternitati velita commitimus. At si haec fidei professio fieri posset per procuratorem, non est opus laboris, neque expensis parcer, neque aliqui Pontificis vices suas committere, vt nomine ipsius accepterit, ed possit Episcopus Romano procuratori potestatam dare, vt nomine ipsius in Pontificis manibus praedictam fidei professionem emittatur. Factor ex supradictis verbis legi timet deduci. Pontificis presupponere Episcopum per se ipsum fidei facere professionem debet, sicut ex convenientia: cu[m] obligacioni ex decencia, & convenientia volunt parcer, committingo vices suas aliqui Episcopo. An autem cotam illo Episcopo tenetur per se ipsum fidei professio, & per procuratorem facere, & nulla sit non satis videatur colligi ex supradictis verbis, quia nullum videtur esse verbum hanc obligationem imponens ipso Episcopo faciendo per se ipsum in manibus Pontificis, & non per procuratorem.

12 Sed inquit, an credendum sit parti affirmanti fidei professionem fecisse?

Respondet affirmativè Aloysius Riccius in praxi fori Ecclesiast. decif. 681 alias in noua edit. 580. & cum eo Barbola 3. p. alleg. s. 1. n. 2. dummodo collatio beneficii sit decennalis ex reforlius per Plauini de resign. lib. 3. n. 7. 4. Et credo hoc verum esse, cum non tecatur quis professionem facete coram multis testibus, alia si alsciret professionem fecisse non ceditur, nisi prober, dicitur testimonium authenticum semper exhibe, re aut ita publice fidei professionem facere, vt semper id constare posset, quod nulibi video else cagnum.

13 Perne imposto professionem omittentibus varie sunt tam in Concilio Tridentino, quam in supradictis constitutionibus Pii IV. & V. Et quidem constitutio Pii IV. imponit excommunicationem late sententia, non quidem aduersus promotores in aliquo gradu, & legentes aliquam artem liberalern sine professione fidei facta, sed aduersus promotores & permittentes eos legere sine huicmodi professione; & ultra excommunicationem late sententia non reseruatam, inducit ipso iuste prationem beneficiorum, dignitatum, officiorum, feitorum Ecclesiasticorum, & inhabilitatem ad illa, & ad alia non poterunt obtinenda. Aduersus autem sic promotores, & legentes inducit nullatenus gradus, seu promotiones: sic Sotius Capucinus super priuilegia mendicantium, verbo professio fidei notab. 4. Sanchez lib. 2. cap. 5. n. 4. Bonacina d. p. 3. de fidei quaff. 2. punti. 3. n. 15. quamvis Emanuel Rodriguez 16. 2. 99. regal. 9. 72. art. 2. dicat excommunicationem late sententia, & alias penas tam contra promotores, quam contra promotores fieri: sed quod diximus ex textu conformius. Aduerso tamen cum Barbola in remissi. Concl. Trident. s. 1. 14. cap. 11. pag. mili. 542. Congregationem Cardinalium censuisse in locis iis, in quibus sunt gymnasia publica, Bullam Pii V. has penas non impulisse ordinatis, si patiuntur quemque quo modo docere literas, proutquam fidei professionem faciat. Adeo neque supradictam Bullam quod penas ibi contentas, neque etiam quod eius obligationem videri vnum receperam, sic Suarez de fide. disputation. 14. s. 6. numer. 2. indicat Sanchez supradicta numer. 4. fine.